Komuna Viti

Pér kryetarin e Komunés z. Sokol Haliti / [ ///”/ ///’j

RAPORT I DISKUTIMET PUBLIKE PER PLANIFIKIMIN E BUXHETIT KOMUANL
2024-2026 TE MBAJTUR NE GUSHT TE VITIT 2023

Aktiviteti: Diskutimi Publik i Buxhetit pér vitin 2024-2026

Duke u bazuar né vendimin e kryetarit té komunés sé Vitisé me daté 09.08.2023 me nr. 02-035/02-1020 / Pér
formimin e komisionit pér ti pércjellur dégjimet buxhetore / qé té mirren parasysh kérkesat e qytetaréve pér
perpilimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe duke u bazuar né Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe
pergjegjésive, Komuna e Vitisé-Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim né bashképunim me Zyren per
Informim dhe marrédhénie me Publikun, me géllim té planifikimit té buxhetit komunal pér periudhén 2024-
2026, gjaté muajit gusht té vitit 2023, ka mbajtur diskutimet publike me gytetaré rreth planifikimit té buxhetit
komunal 2024-26 , me theks té vecanté projeksionin buxhetor pér vitin 2024. Komisioni ka hartuar kete raport
qé ka dal nga rrjedha e dégjimeve publike té mbajtura né muajin gusht 2023.

Diskutimet publike pér buxhetin 2024-2026 , jané mbajtur sipas ketij orari:

Numri i pjesémarrésve
Data e diskutimit Lokaliteti /
publik Vendbanimi
s Komentet
v
15.08.2023 Viti (me qytetar) 10 4 14 Pérfundimet:
» Rregullimiikontejnereve te tregu u

gjelbert

» Rregullimin e pusetave té kanalizimit
né fshatin Smiré.

» Rregullimi | rrugéve me zhavor.

» Formimi i fondit rezerv pér pagesa
té ndryshme —démeve gjat reshjeve
atmosferike.

» Rregullimin e kulmit té shkollés
“Déshmorét e Vitisé” né Viti.

» Rritja e kapaciteteve té ujit brenda
qytetit.




16.08.2023

Viti = ( me grupet e
interesit)

31

| %

qytetit.

» Rregullimi | ndricimit public né disa
fshatra .

» Rregullimi i kanalizimit né njé lagje
né Sodoviné té Jerlive.

» Sigurimi i njé strehimore pér genét
endacak.

» Riparimi né shkollén fillore Sodoviné
e Jerlive .

Pérfundimet:

» Furnizimi me memograf né Viti .

» Rritja e shumés sé bursave pér
student .

» Funksionalizimi i ujésjellésit.

» Ndarja e njé hapsire pér personat
me nevoja té vecanta -
funsionalizimi i shtépis pér personat
me nevoja té vecanta

> .Ndértimi i trotuarit na rrugén
Gjylakaré- Remnik

18.08.2023

Gjylekar (Skifteraj)

13

Pérfundimet:

> Sigurimi i ujit té pijéshém- aktivizimi
| ujésjellésit té fshatit .

» Rregullimi i kanalizimit na lagjen e
epérme.

»  Krijimi i fondit emergjent pér
rimbursimin e produkteve bujgésore

» Zgjérimiifushés sportive,

> Rregullimi i ndrigimit public né disa
lagje, lagja e liris, rruga te Qamilit,
bacés Rifat

» Rregullimi i trotuareve ( riparimi ) né
disa lagje .

» .Ndértimi i trotuarit Né rrugén
Gjylakaré- Remnik.




» Rregullimi | strehimores-pritjes te
stacioni iu autobusave.

18.08.2019 Pozheran 13 4 17 1 Pérfundimet: %
» Té pérfundojné sa mé paré punimet

né stadiumin “Ilbrahim Kurteshi”.

> Lagjet “ Zuka”, “Alidema” dhe “ Pira”
té béhen me trotuar.

» Té ndértohet njé objekt peér
aktivitetet kulturore.

» Rregullimi i rrugévebujgésore me
zhavor ( rruga nga ura e drejave deri
te Jezava, Nga serra e xhelal
halabakut deri te mulliri i vjetér 200
m , nga hotel Bosi deri te rruga e
Drobeshit, nga rruga e Lubishtaneve

deri te rruga e Sllatinés- muhagjeret.

» Té béhet hapja e kanaleve pér skaj
té rrugéve bujgésore.

» Té vazhdohet me rregullimin -
pastrimin e pérrockés.

» Rregullimiioborrit té shkollés.

Totali i pjesémarrésve 38

" pérqgindja: 46.34% | 53.66 % | 100%

Komisioni :
Berat Zuka - kryetar
Blerina Luzha — anétare _
Ismen Frangu — anetar
Vjollca Kadolli — anétare
Melihate Ajeti — anétare
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